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TEKST og FOTO Casper Kiilerich

Tilbage i 2019 deltog jeg ved IPA´s internationale arrangement: Young 
Police Officers Seminar. Dette foregik i Skotland, UK. Under dette ar-
rangement snakkede jeg rigtig godt med en amerikansk kollega, 
Patrick Clyne, der har samme tjenestealder som jeg, er bosat i New 
Jersey, USA, og arbejder ved Township of Franklin Politi. 

Vi havde snakket en del frem og tilbage efterfølgende omkring at 
besøge hinanden, men desværre havde COVID begrænset disse mu-
ligheder markant grundet rejserestriktioner. Da USA åbnede op for 
indrejsende igen greb jeg chancen og fik fat i en billig billet til New 
York i maj måned 2022. 

Min tankegang var måske lidt for præget af Nike,s slogan ”Just Do It!”. 
Fordi jeg havde ikke tænkt mange tanker før dankortet blev svunget 
og jeg stod med en flybillet til New Jersey.

Vi snakkede kort om hvad der skulle ske den lille uge jeg skulle be-
søge ham, Patrick Clyne, men jeg lod egentlig ham planlægge hvad 
han gerne ville vise frem og så var jeg klar med lidt idéer hvis vi skulle 
kede os.

Én af mine dumme idéer var, at vi kunne køre fra New Jersey til New 
York City, for at jeg kunne få lidt storturisme at se. Dette skete aldrig, 
fordi hvad jeg ikke havde indset var, at politibetjente fra New Jersey 
og staterne omkring New York City ikke har meget tilovers for den 
stigende kriminalitet i New York City. Han måtte per statslov ikke være 
bevæbnet i New York City, hvorfor det alene udgjorde en massiv grund 
til ikke at tage derind i hans optik. 

Vi fik i løbet af ugen en masse gode snakke omkring Danmark og 
USA, herunder havde han svært ved at forstå jeg kunne gå rundt 
derhjemme i privaten uden en pistol under hovedpuden. En tanke jeg 

ikke forklejner ham, da han selv havde et arsenal af våben derhjemme 
i en skala så venner ville kunne låne, hvis der skulle udbryde rabies, 
undtagelsestilstand eller anden zombielignende tilstand. 

Netop disse våben fik vi muligheden for at afprøve. På trods af jeg tidli-
gere har været em del af det danske militær, så er det altid spændende 
at afprøve krigsvåben. Han havde blandt andet et gammelt russisk 
gevær fra 2 verdenskrig. Jeg måtte bede om dobbelt hørepropper for 
at holde støjen ud ved de gentagne skud med geværets 7.62 kaliber 
ammunition.

Vi fik spist en masse bøffer og drukket en uhyrlig masse forskellige øl. 
Besøgt hans familie, kollegaer og venner samt set de lokale seværdig-
heder i delstaten. Levet livet som en rigtig amerikaner.

Da han smed mig af i lufthavnen, blev der givet håndtryk på, at han 
skulle komme til Danmark og besøge mig, så han blandt andet kunne 
se hvilke små biler vi alle sammen kører rundt i herhjemme.

Young Police Officer Seminar bliver planlagt afholdt hvert andet år. 
Dette år går turen til Sri Lanka den 1. til 6. september 2022, hvor to 
kollegaer og IPA-medlemmer har set IPA Danmarks opslag på hjem-
mesiden og herefter ansøgt om deltagelse. Jeg glæder mig til at høre 
hvad de to udvalgte får med hjem af indtryk og måske ligeledes finder 
et IPA-venskab eller to. 

Find inspiration og udforsk alle IPA´s muligheder på den danske 
hjemmeside: www.IPA-dk.dk eller på den internationale: www.ipa-
international.org/Events

Just Do It!


